

**PROTOKÓŁ NR 27/2011**  
**POSIEDZENIE ZARZĄDU POWIATU,**  
**które odbyło się w dniu 20.10. 2011 r. w godz. 10.00 – 12.00.**  
**w Starostwie Powiatowym przy ul. Dąbrowskiego 17 w Wałczu**

Obecni na posiedzeniu członkowie Zarządu Powiatu oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności (załącznik nr 1 i 2).

Proponowany porządek posiedzenia przedstawia się następująco:

1. Sprawy organizacyjne.
  - a) otwarcie posiedzenia,
  - b) stwierdzenie quorum,
  - c) przyjęcie porządku posiedzenia,
  - d) przyjęcie protokołu Nr 25/2011 i Nr 26/2011.
2. Informacja na temat realizacji zadań Wydziału Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego w Wałczu.
3. Informacja na temat przygotowania jednostek powiatu do sezonu zimowego 2011/2012.
4. Informacja na temat wykonania budżetu za 8 miesięcy 2011 roku.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2011 rok.
6. Projekt uchwały kierowanej przez Zarząd Powiatu do Rady Powiatu.
7. Sprawy bieżące.
8. Wolne wnioski i zapytania.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Ad pkt 1

**Sprawy organizacyjne.**

- a) otwarcie posiedzenia,**
- b) stwierdzenie quorum,**

*Posiedzenie otworzył i jemu przewodniczył **Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki.***

*Na podstawie listy obecności stwierdził quorum (obecni wszyscy Członkowie Zarządu Powiatu).*

*Wobec powyższego Zarząd Powiatu może podejmować prawomocne decyzje.*

**c) przyjęcie porządku posiedzenia**

Bogdan Wankiewicz

Zaproponował zmianę w porządku posiedzenia poprzez wprowadzenie punktu w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia przystąpienia do realizacji projektu pn. ”Niepełnosprawni na rynku pracy” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w

ramach Priorytetu VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich, Działanie 6.1. Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz wspieranie aktywności zawodowej w Regionie Poddziałanie 6.1.1 Wsparcie osób pozostających bez zatrudnienia na regionalnym rynku pracy Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 oraz udzielenie pełnomocnictwa do jego realizacji” jako pkt. 7. Pozostałe punkty otrzymałyby numerację kolejną.

*Wobec braku uwag do zaproponowanych zmian oraz do przedłożonego projektu porządku posiedzenia Zarządu, Starosta poddał niniejszy pod głosowanie.*

*W wyniku głosowania porządek posiedzenia Zarządu Powiatu został przyjęty jednogłośnie.*

#### **d) przyjęcie protokołu Nr 25/2011 i Nr 26/2011**

*Wobec braku uwag do protokołu Nr 25/2011 z dnia 05.10.2011r. oraz protokołu Nr 26/2011 z dnia 12.10.2011r. z posiedzenia Zarządu, Starosta poddał niniejszy pod głosowanie.*

*W wyniku głosowania protokół Nr 25/2011 oraz Nr 26/2011 zostały przyjęte jednogłośnie.*

#### Ad pkt 2

#### **Informacja na temat realizacji zadań Wydziału Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego w Wałczu.**

*W posiedzeniu Zarządu dot. niniejszego punktu uczestniczył Franciszek Otlewski – Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego w Wałczu.*

#### Bogdan Wankiewicz

W celu uzupełnienia lub doprecyzowania informacji zawartych w materiałach otrzymanych przed posiedzeniem, Przewodniczący Zarządu poprosił o zabranie głosu pana Naczelnika Wydziału Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego w Wałcz Franciszka Otlewskiego.

#### Franciszek Otlewski

Informacja na temat realizacji zadań Wydziału Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego w Wałczu została przygotowana za okres od 1 stycznia 2011r. do 30 września 2011r.. W analizowanym okresie wpływy z opłat komunikacyjnych wyniosły 762.093,07 zł, wydatki zaś 247.900,60 zł. Zysk jaki został osiągnięty to kwota 514.192, 47 zł. Warto wspomnieć o tym, że wydział po przebudowie uzyskał dwa dodatkowe pomieszczenia w których zlokalizowano: punkt zajmujący się prawa jazdy oraz pomieszczenie dla zastępcy Naczelnika Wydziału. Pozwoliło to na wydzielenie punktu wydawania dowodów rejestracyjnych, wydawania praw jazdy oraz rozdzielenie przepływu interesantów na korytarzu. Sytuacja ta wpłynęła tym samym na zwiększenie ochrony danych osobowych. W miesiącu październiku tego roku odbędzie się wymiana komputerów sześciu komputerów na nowe. Wydział Komunikacji i Transportu wnioskuje o doposażenie pomieszczeń w o takie urządzenia jak ksero, lady, biurka.

#### Bogdan Wankiewicz

W najbliższym czasie planujemy malowanie pomieszczeń Wydziału Komunikacji i Transportu oraz ich doposażenie w ramach naszych możliwości finansowych. W planach znajduje się również przebudowa ciągu korytarzowego na bardziej przestrzenny i widoczny. Warto zwrócić uwagę na

fakt, że Wydziałowi Komunikacji i Transportu udało się wypracować swoje procedury przyjmowania i obsługi petentów, co spowodowało, że wykonywanie zadań związanych zwłaszcza z rejestracją pojazdów, przebiega bardzo sprawnie i bez skarg ze strony osób obsługiwanych. Pozostały jedynie nieznaczne problemy z osobami, które wyrabiają prawa jazdy zagranicą i ubiegają się o potwierdzenie tego dokumentu w Polsce. Starostwo Powiatowe musi występować do ambasad praktycznie już na całym świecie z zapytaniem, co nie zawsze przebiega sprawnie i w krótkim czasie.

*Po przeprowadzonej dyskusji i wobec braku dalszych uwag Zarząd Powiatu przyjął informację na temat realizacji zadań przez Wydział Komunikacji i Transportu.*

*Informacja niniejsza stanowi załącznik nr 3 do protokołu.*

### Ad pkt. 3

#### **Informacja na temat przygotowania jednostek powiatu do sezonu zimowego 2011/2012.**

*W posiedzeniu Zarządu dot. niniejszego punktu uczestniczył Tomasz Rzemkowski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Wałczu oraz Ewa Maćkowiak – Główna Księgowa Powiatowego Zarządu Dróg w Wałczu.*

#### Tomasz Rzemkowski

Z chwilą wystąpienia warunków wymagających przystąpienia do zwalczania skutków zimy Powiatowy Zarząd Dróg powołuje dyżury w godzinach 3.00- 22.00 w siedzibie Zarządu. Osoby pełniące dyżury zobowiązane są do uruchomienia akcji zimowej. W przypadku gołoledzi lub dużych opadów śniegu, lokalnie w niektórych obszarach Powiatu Wałeckiego akcją uruchamia Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg z jednoczesnym powiadomieniem dyżurnego. Dopuszcza się wynajęcie dodatkowego sprzętu (równiarki, pługu ciężkiego, spycharki itp.) w trybie awaryjnym.

#### Bogdan Wankiewicz

Jak wygląda sytuacja odnośnie porozumień które mają zostać zawarte z gminami Tuczno, Człopa, Mirosławiec na zimowe utrzymanie dróg powiatowych?

#### Tomasz Rzemkowski

Powiatowy Zarząd Dróg kończy przygotowanie Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dotyczącej zimowego utrzymania dróg powiatowych. Podjęcie stosownych uchwał Rady Gminy Człopa, Tuczno, Mirosławiec i podpisanie porozumień stanowić będzie podstawę do ogłoszenia przetargu na wybór wykonawców zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie 2011/2012, 2012/2013, 2013/2014. Każdemu z wykonawców będą przypisane konkretne drogi do zimowego utrzymania, za których przejezdność odpowiadają na warunkach określonych w umowie. Po podpisaniu porozumień z gminami Człopa, Tuczno i Mirosławiec Powiatowy Zarząd Dróg w Wałczu przekaze do zimowego utrzymania odpowiednio 17,849 km (sypanie 2,250 km); 29,919 km (sypanie 13,436 km); 20,134 km (sypanie 13,436 km). Powiatowy Zarząd Dróg w Wałczu będzie utrzymywał pozostałe 162,221 km dróg w większości na terenie Gminy Wałcz 126,274 km.

#### Bogdan Wankiewicz

Wszystkie jednostki podległe powiatowi przygotowały informacje na temat przygotowania do sezonu zimowego 2011/2012. W Zespole Szkół nr 2 w Wałczu sprawdzono instalacje centralnego ogrzewania, wyznaczono pracownika obsługi do prac porządkowych na terenie przyległym do budynków szkoły oraz uzgodniono zakup soli i piasku do posypywania schodów, chodników na terenie szkoły.

## Jerzy Goszczyński

Przygotowana przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie informacja na temat przygotowania do sezonu zimowego 2011-2012 nie jest informacją wyczerpującą. Jednostka powinna przygotować informacje bardziej szczegółową, określającą w sposób dokładniejszy przygotowanie do nadchodzącego sezonu zimowego.

## Bogdan Wankiewicz

Uzasadnione jest więc wystosowanie pisma do Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu o ponowne przygotowanie informacji na temat zabezpieczenia przed okresem zimowym 2011-2012.

Kolejną jednostką, która przygotowała informacje jest Zespół Szkół Nr 1 w Wałczu. W ostatnim czasie dokonano przeglądu obiektów szkolnych i usunięto bieżące awarie (oliwienie zawiasów, samozamykaczy drzwi). Sprawdzona została również instalacja centralnego ogrzewania oraz dokonano remontu dachu szkoły, polegającego na uzupełnieniu brakujących dachówek. Przygotowano również piasek do posypywania chodników i dróg wewnętrznych. W Zespole Szkół Nr 4 w Wałczu, celem przygotowania do sezonu zimowego dokonano przeglądów kontrolnych instalacji wentylacyjnej, centralnego ogrzewania oraz elektrycznej. Obecnie prowadzone są prace związane z termomodernizacją budynku głównej polegającej na całkowitej wymianie pokrycia dachu oraz ocieplenia elewacji zewnętrznej. Powiatowy Urząd Pracy w Wałczu jest trakcie realizacji dodatkowych zadań mających na celu zabezpieczenie budynku przed ubytkami ciepła, obniżenie kosztów zużycia energii cieplnej i emisji ciepła do atmosfery. Urząd jest przygotowany do usuwania skutków niekorzystnych warunków atmosferycznych na zewnątrz budynku i zaopatrzony w niezbędny sprzęt. II Liceum Ogólnokształcące w Wałczu dokonało konserwacji i naprawy instalacji centralnego ogrzewania, instalacji elektrycznej oraz powierzchni dachów w budynkach szkolnych. Do dnia 15 listopada bieżącego roku planowane jest przygotowanie piasku i soli do posypywania dróg i chodników oraz przegląd narzędzi do odśnieżania. Wydział Administracyjno-Gospodarczy dokonał oceny pod względem przygotowania do sezonu zimowego następujących budynków: budynek administracyjno-biurowy Starostwa Powiatowego w Wałczu przy ulicy Dąbrowskiego 17; budynek administracyjno-biurowy Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartografii w Wałczu przy ul. Okulickiego 15; budynek Przychodni ZOZ przy ul. Kościuszkowców; budynek główny po Szpitalu Powiatowym przy ul. Zdobyców Wału Pomorskiego 54. Wszystkie te budynki administrowane przez Starostwo Powiatowe są przygotowane do sezonu zimowego 2011/2012. W Zespole Szkół nr 3 w Wałczu celem przygotowania się do sezonu zimowego dokonano przeglądu systemu grzewczego w budynku szkoły, sali gimnastycznej oraz internacie. W Domu Pomocy Społecznej w Wałczu również dokonano przeglądu urządzeń grzewczych. Przygotowano piasek i sól do posypywania ewentualnie śliskich chodników i podjazdów. Jednostka zabezpieczyła miejsca noclegowe dla osób bezdomnych.

*Po przeprowadzonej dyskusji i wobec braku dalszych uwag Zarząd Powiatu przyjął informację na temat przygotowania jednostek powiatu do sezonu zimowego 2011/2012.*

*Informacja niniejsza stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

## Ad pkt. 4

### **Informacja na temat wykonania budżetu za 8 miesięcy 2011r.**

## Bogdan Wankiewicz

Skarbnik Powiatu doprecyzuje informacje dotyczące wykonania budżetu powiatu za osiem

miesiący 2011 roku.

#### Skarbnik Powiatu

Wykonanie budżetu powiatu za osiem miesięcy 2011 roku przedstawia się w następujący sposób. Plan dochodów po zmianach w kwocie 52 954 283 zł wykonano w wysokości 34 144 869 zł tj. 64,5%. Wydatki powiatu za osiem miesięcy 2011 roku przy planie po zmianach 59 332 559 zł ukształtowały się na poziomie 33 743 426 zł tj. 56,9%, z tego wydatki bieżące wynoszą 30 406 tys. zł tj. 64,9% wielkości planowanej, natomiast wydatki majątkowe stanowią kwotę 3 337,4 tys. zł tj. 26,7% planu. Budżet powiatu za osiem miesięcy 2011 roku zamyka się nadwyżką w wysokości 401 443 zł. Zaplanowane dochody na 2011 rok zostaną wykonane w ostatnim kwartale tego roku zgodnie z planem. Zatwierdzone w planie finansowym wielkości środków na wydatki bieżące wymusiły na jednostkach organizacyjnych prowadzenie bardzo oszczędnej i celowej gospodarki finansowej umożliwiającej terminową realizację zadań.

#### Bogdan Wankiewicz

W tym też celu Zarząd Powiatu wystosował do wszystkich jednostek podległych powiatowi pisma informujące o tym, aby każda z nich szukała możliwości oszczędności w swoich budżetach. Kilka z poinformowanych jednostek zgłosiło różne propozycje w tym zakresie. Większość z nich zostanie uwzględniona i wykonana. W dużym jednak stopniu zależy to od wykonania zaplanowanych dochodów.

*Po przeprowadzonej dyskusji i wobec braku dalszych uwag Zarząd Powiatu przyjął informację na temat wykonania budżetu za 8 miesięcy 2011 roku.*

*Informacja niniejsza stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

#### Ad pkt 5

##### **Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2011 rok.**

#### Bogdan Wankiewicz

Zmieniają się dochody budżetu powiatu o kwotę 124 769 zł polegające na zwiększeniu dotacji na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej o kwotę 118 026 zł oraz zwiększeniu wpływu z tytułu pomocy finansowej na dofinansowanie własnych zadań bieżących o kwotę 6743 zł. Zmieniają się wydatki budżetu powiatu o kwotę 124 769 zł polegające na zwiększeniu planów finansowych na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej o kwotę 118 026 zł oraz zwiększeniu planu finansowego na realizację bieżących zadań własnych o kwotę 6743 zł.

*Wobec braku uwag Członków Zarządu do przedłożonego projektu uchwały Starosta poddał niniejszy projekt pod głosowanie.*

*W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął **uchwałę nr 72/27/2011 sprawie zmian w budżecie na 2011r.** Uchwała niniejsza stanowi załącznik nr 6 do protokołu.*

#### Ad pkt 6

##### **Projekt uchwały kierowanej przez Zarząd Powiatu do Rady Powiatu.**

##### **1) uchwała w sprawie zmian w budżecie Powiatu Waleckiego na 2011 rok.**

*Po omówieniu projektu uchwały Zarząd Powiatu skierował niniejszy projekt wraz z uzasadnieniem do Rady Powiatu. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu.*

#### Ad pkt 7

**Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia przystąpienia do realizacji projektu pn. "Niepełnosprawni na rynku pracy" współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Priorytetu VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich, Działanie 6.1. Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz wspieranie aktywności zawodowej w Regionie**

## **Poddziałanie 6.1.1 Wsparcie osób pozostających bez zatrudnienia na regionalnym rynku pracy Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 oraz udzielenie pełnomocnictwa do jego realizacji”.**

*Wobec braku uwag Członków Zarządu do przedłożonego projektu uchwały Starosta poddał niniejszy pod głosowanie.*

*W wyniku głosowania Zarząd Powiatu **jednogłośnie podjął uchwałę nr 73/27/2011 w sprawie zatwierdzenia przystąpienia do realizacji projektu pn. "Niepełnosprawni na rynku pracy" współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Priorytetu VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich, Działanie 6.1. Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz wspieranie aktywności zawodowej w Regionie Poddziałanie 6.1.1 Wsparcie osób pozostających bez zatrudnienia na regionalnym rynku pracy Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 oraz udzielenie pełnomocnictwa do jego realizacji".***

*Uchwała niniejsza stanowi załącznik nr 8 do protokołu.*

### Ad pkt 8

#### **Sprawy bieżące.**

*Zarząd Powiatu rozpatrzył wnioski i pisma skierowane do Zarządu Powiatu, mianowicie:*

1. Pismo Komendanta Powiatowej Straży Pożarnej w Wałczu z dnia 17.10.2011r. z prośbą o 50% dofinansowanie ze środków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska zakupu sprzętu ratownictwa chemicznego, którego wartość wynosi 35.000,00 zł. Zarząd Powiatu nie wyraził zgody na dofinansowanie zakupu sprzętu ratownictwa chemicznego dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wałczu. (załącznik nr 9)
2. Pismo z dnia 06.10.2011r. Stowarzyszenia Promocji Kultury i Sztuki „Loft Art” z prośbą o dofinansowanie Zimowych Warsztatów Muzyki Rozrywkowej, które odbędą się w salach Wałęckiego Centrum Kultury w Wałczu w dniach 22.01 -29.01.2012 r. Zarząd Powiatu zapoznał się niniejszym pismem i stwierdził, że dofinansowanie tego typu imprezy może nastąpić jedynie jako wsparcie realizacji zadania publicznego. Stowarzyszenie winno złożyć ofertę na realizację zadania publicznego w odpowiedzi na ogłoszony przez Zarząd Powiatu otwarty konkurs ofert. (załącznik nr 10)
3. Pismo z dnia 06.10.2011r. Rodzinnego Domu Dziecka w Ostrowcu z prośbą o ustalenie kwoty zryczałtowanej na utrzymanie dziecka w placówce na 760 zł i 960 zł na dziecko posiadające orzeczenie o niepełnosprawności. Zarząd Powiatu rozpatrzył pismo negatywnie. Kwoty zryczałtowane na utrzymanie dziecka w placówce pozostaną na niezmiennym poziomie. (załącznik nr 11)
4. Pismo Powiatowego Zarządu Dróg w Wałczu z dnia 17.10.2011r. z prośbą o zwiększenie budżetu jednostki w paragrafach płacowych o kwotę 12 125,00 zł w związku ze zmianami kadrowymi na stanowisku Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Wałczu. Zarząd Powiatu zdecydował, że kwota 12 125,00 zostanie wygosparowana z budżetu Powiatowego Zarządu Dróg na rok 2011. (załącznik nr 12)
5. Pismo Powiatowego Zarządu Dróg w Wałczu z dnia 17.10.2011r. z prośbą o zabezpieczenie środków finansowych na realizację zadania przebudowy systemu grzewczego budynku biurowego, położonego w Wałczu przy ul. Kołobrzeskiej 33. Zarząd Powiatu zapoznał się z niniejszym pismem. Decyzja w tej sprawie zostanie podjęta po konsultacji ze Skarbnikiem Powiatu w terminie późniejszym. (załącznik nr 13)
6. Pismo z dnia 19.10.2011r. Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Wałczu dotyczące przeprowadzonej w Zespole Szkół Nr 3 w Wałczu kontroli. Komisja Rewizyjna wnosi o rozważenie możliwości wprowadzenia regulaminu postępowania przy udzielaniu zamówień publicznych, których wartość nie przekracza wyrażonych w złotych 14 tys. euro. Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem i zdecydował o jego przekazaniu do Wydziału Inwestycji i Funduszy Pomocowych

w/m celem zaopiniowania. (załącznik nr 14)

7. Pismo z dnia 19.10.2011r. Wydziału Inwestycji i Funduszy Pomocowych w/m z prośbą o uregulowanie zaległego zobowiązania wobec wykonawcy robót: Zakład Budowlano-Transportowy Janusz Klekot, ul. Towarowa 3, 78-600 Wałcz, za zlecenie wykonania prac związanych z remontem nawierzchni przy Zespole Szkół nr 1 w Wałczu. Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem i zdecydował o jego przekazaniu do Skarbnika Powiatu celem zaopiniowania (załącznik nr 15).

8. Pismo z dnia 19.10.2011 r. Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych w/m przekazujące do rozpatrzenia oferty organizacji pozarządowych. Oferta Zarządu Oddziału Powiatowego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Wałczu została rozpatrzona pozytywnie. Zarząd Powiatu przychylił się do opinii Komisji i zatwierdził przyznanie 1000,00 zł na realizację zadania pn. „Prawdy i Mity o Ekologii, czyli co wiemy, a co wiedzieć powinniśmy”- nauka poprzez zabawę.” Oferta Zarządu Oddziału Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Wałczu na zadania pn. „Działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między mieszkańcami wsi Lubno, a innymi społecznościami poprzez organizację zajęć dla dzieci i młodzieży zamieszkałej na terenie wsi Lubno”. Zarząd Powiatu rozpatrzy ofertę w terminie późniejszym po jej uzupełnieniu przez wnioskodawcę. (załącznik nr 16).

#### Ad pkt 9

#### **Wolne wnioski i zapytania.**

*Wobec braku głosów w pkt. "Wolne wnioski i zapytania" i wobec wyczerpania porządku posiedzenia Starosta o godz. 12.00 zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu Nr 27/2011.*

*Na tym protokół zakończono.*

*Protokołowała:*

*Kamila Chałupczak*

*Zarząd Powiatu:*

*Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki*

*Jerzy Goszczyński – Wicestarosta Wałecki*

*Tadeusz Łożecki – Członek Zarządu Powiatu*

